
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

1. lékařská fakulta 

4. interní klinika 1. LF UK a VFN 

U Nemocnice 1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 

 

Název bakalářské práce: Edukace  pacientů na  sondové výživě  
 
  
Autor práce: Tereza  Argalačová  

Vedoucí práce: As MUDr. Aleš Novotný  

Oponent práce: As MUDr. Eva Meisnerová  

Akademický rok:  2013/2014 

Volba tématu:Autorka si vybrala téma  vysoce  aktuální ,které  je  ćeském  odborném písemnictví 

opomíjeno. Téma je pro klinickou praxi vysoce důležité. 

Teoretická část: V teoretické části se zaměřuje na objasnění pojmu malnutrice, možnosti  nutriční 

péče a  typy výživových sond. Hezky  je zpracována  historie enterální  výživy. Přípravky  enterální 

výživy  např. modulární dietetika ,nejsou kompletní ,  což není  zdůrazněno .   

Empirická část: 

V praktické část se studentka  měla  zabývat  edukací pacienta  po zavedení perkutánní endoskopické 

stomie  či sondy ,následné  ošetření a  prevenci  možných komplikací.  Práce pouze  obsahuje cíle a  

pracovní postupy  edukace.což je značně nedostatečné. 

Celkové hodnocení práce: V teoretické části jsou kapitoly řazeny chronologicky s logickou skladbou s  

Hezky  je zpracována  historie enterální  výživy  Jazyk práce je spisovný ,výrazné dramatické chyby 

jsem neobjevila .Práce je založena  na  literárních údajích,bez  klinické praxe provozovatelu  nutriční 

péče .Možné pracovní postupy  nejsou rozebrány.   

Nicméně se domnívám ,že práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci a doporučuji 

připustit  k obhajobě. 

 

 

 

 



 

 

Práci klasifikuji stupněm                                      dobře      

 

Otázky k obhajobě práce 

1.Popište  pracovní  postup  při  edukaci  pacienta  k aplikaci výživy  do PEGU a  péči  o katetr ? 

2.Jaký  postup navrhujete  při prevenci obturace nasojejunální  sondy ? 

 

V Praze 3. 6. 2015  As MUDr. Eva Meisnerová  

 

 

 


